establecido en el Proyecto Ejecutivo de la Obra, los Pliegos de Especificaciones
Técnicas Particulares y Generales, Pliegos Único de Bases y Condiciones y e!
Pliego de Bases y Condiciones Complementarias;

Que el Presupuesto Oficial ha sido estimado en la suma de
$23.209.739,23 (PESOS VEINTITRÉS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL
SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON VEINTITRÉS CENTAVOS), calculado
con valores al mes de Junio de 2012;

Que el plazo de ejecución previsto para los trabajos en cuestión
es de DIECIOCHO (18) meses calendario, a partir de la primer Acta de Replanteo
(parcial o total) o del Acta de Iniciación de los trabajos, conforme lo establece el

[...]

dependiente de la Secretaría de Aguas de la Jurisdicción, para la contratación de la
Obra: "COLECTOR PRINCIPAL LLERENA - FFCC - CUENCA ALDAO - 1°
ETAPA - CIUDAD DE SANTA FE - DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA
DE SANTA FE", cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de S 23.209.739,23
(PESOS VEINTITRÉS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS
TREINTA Y NUEVE CON VEINTITRÉS CENTAVOS).

ARTICULO 2°: Autorízase la convocatoria a una Licitación Pública para
contratar la ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo

publicarse los avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y
no menos de dos (2) en diarios de la Provincia, de conformidad a lo dispuesto por la